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Sváteční slovo 
 

  

Vážení spoluobčané,  

 

letošní rok byl úplně jiný než několik ostatních. Dalo se očekávat, že 

magické číslo 2020 dodá tomuto roku výjimečnost a ono to tak v podstatě bylo! 

Když jsem psal loňské Sváteční slovo a přál Vám klidné a pohodové 

vánoční svátky, šťastný nový rok, pevné zdraví, štěstí a osobní pohody, tak by 

mě ani ve snu nenapadlo, že na nás číhá pandemie COVID 19. Nejenom celý 

svět to zasáhlo, ale prakticky každého z nás. Byl vyhlášen nouzový stav a 

museli jsme se chovat podle nastolených pravidel, na která jsme nebyli zvyklí. 

To, že jsme nemohli jít za zábavou, do oblíbených restaurací a obchodů, nebo 

se zrelaxovat sportem, tak to snad pominu, ale že byla pozastavena výuka ve 

školách, někdo nemohl chodit do práce, nemohli jsme navštívit své blízké 

v rodinách, nemocnicích a jiných zařízení, byl zákaz vycházení, tak to bylo pro 

nás všechny psychicky náročné. Společenský život se prakticky zastavil. 

Poznali jsme to i u nás v městysi. Konalo se jen 19 akcí a to je jich u nás 

každoročně kolem padesáti! Konkrétně Sbor dobrovolných hasičů České 

Heřmanice nemohl uspořádat oslavu 135. výročí založení sboru a Komunitní 

škola zase díky viru neuskutečnila ani jednu ze svých plánovaných akcí. Přišli 

jsme i o tradiční vystoupení dětí a žáků ke dni Matek a u rozsvěcení Vánočního 

stromu při jarmarku a o Adventní koncert. Některé spolky alespoň uskutečnily 

polovinu svých plánovaných akcí a jsem rád, že jsme se mohli společně potkat 

při Masopustu a na Staročeském jarmarku. I se stavbami jsme byli opatrní, 

protože jsme tušili výpadek příjmů z důvodů zpomalení ekonomiky. Nebyl to 

pro nás lehký rok. 

Vždy, když mně je ale ze všeho smutno a cítím beznaděj, tak si vzpomenu 

na slova mé babičky: „Pavlíku, hledej ve špatných věcech i něco dobrého. 

Obrať si to z druhé strany“. A řeknu Vám, že měla pravdu. Díky tomu, že jsme 

zůstali „zavření“ doma, tak jsme si uvědomili, jaké máme doma obrovské 

zázemí a že na sebe máme více času. Za ničím jsme se nehnali, konečně jsme 

doma udělali práci, na kterou nikdy nezbýval čas, a rodina byla nezvykle více 

pohromadě. Vím, že i kolikrát to má opačný ponorkový efekt, ale zvládli jsme 

to. Pomáhali jsme si více navzájem, byli jsme k sobě tolerantnější a najednou 

jako čarovným proutkem zmizela i nenávist. Sice to byla doba strachu o své 

zdraví, ale o to víc jsme o něj pečovali.  

Představte si, že někteří „přežili“ i dovolenou v Čechách a teprve zjistili, 

jak jsou krásné. Různé práce a jednání probíhaly z domova od počítače. I se 

známými jsme byli kolikrát pouze online. Byla to výjimečná doba. Možná, že 

ještě je. Poučme se z ní a koukejme do budoucnosti.  
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Rádi se s Vámi potkáme při tradičním ohňostroji dne 31. 12. od 18 hod na 

fotbalovém hřišti, pokud to vládní nařízení dovolí. Nebojte, dáme Vám zavčasu 

vědět.  

 

Vážení spoluobčané, 
  

přeji Vám jménem celého zastupitelstva požehnané vánoční svátky, vše 

dobré v novém roce, osobní a pracovní úspěchy, štěstí a především pevné 

zdraví.  

Na závěr jsem si vypůjčil část textu z písničky Srdce nehasnou od mistra 

Karla Gotta, který pro něj napsal Richard Krajčo a Petr Harazin, a každý si 

z toho prosím vezměte něco do svých srdcí. 

„Někdy se ví, co Bůh chystá, a že se nedají stihnout všechna místa, ale je 

to dobrák, altruista, vždyť mi dal tebe, domov, přístav. A v něm jsi ty, celý můj 

svět, laskavá náruč i zběsilý let a kolem nás hudba, jedna z těch krás, kdy po 

zádech běhá nám mráz. Vždyť víš, srdce nehasnou…“ 

 

            -pe- 
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Advent 2020 
 

 Čas radostného očekávání příchodu Spasitele, z latinského adventus – 

příchod, je už 15. století slaven v celém křesťanském světě. I když způsob 

prožívání se historicky i lokálně lišil, vždy to byla doba zklidnění, ztišení, 

dobročinnosti a také intenzivnější rodinné a sousedské pospolitosti. Každý se 

rád na něco těší. A advent byl tou jedinečnou dobou „těšení se...“ 

 Aby bylo možné tento pocit zažít, je nutné zpomalit, přibrzdit, zklidnit 

rychlé (někdy až zběsilé) tempo všedního dne. Aniž bychom si to přáli, do 

tohoto stavu nás paradoxně dostává letošní pandemie. Zavřené obchody, kina, 

divadla, zrušené tradiční koncerty, výstavy, trhy, firemní večírky razantně 

omezují zažitou formu prožívání adventu. Vyrovnání se s omezujícími 

nařízeními jistě není v osobní izolaci u televizní obrazovky, počítače. Hledejme 

cesty v osobních setkáních se sousedy a kamarády, na které nám běžně nezbývá 

čas, navštivme příbuzné k posílení rodových svazků, objevujme krásu zimní 

přírody se spící, někdy jen dřímající vegetací, snadno pozorovatelným ptactvem 

a zvěří v prořídlých porostech.  

 Těšme se na Vánoce, na prodloužení dne, na darování i přijetí dárků, na 

lepší nákazovou situaci. Nenechme se znechutit nepoctivostí a špínou v politice, 

sportu či práci. Uchovejme si zdravý rozum a nepodléhejme konspiračním 

teoriím o řízení. 

-jc- 
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Iva 

 

Ahoj Ivo, píšu Ti za nás za všechny, abys věděla, že na Tebe myslíme. 

 

Všichni jsme Ti říkali Ivo, přitom tvoje jméno bylo Ivana. Mnozí z nás si 

Tě pamatují jako ženu, která se nikdy nebála žádné práce.  

 

Vzpomínám si, že jsem k Tobě chodil na nákup do místních potravin. 

Jako zaměstnanec jsi nám zase pomáhala zkrášlovat naše místní části a Tvým 

posledním posláním bylo pomáhat nejstarší generaci. Krom toho jsi byla velmi 

aktivní ve svém volném čase. Cvičila jsi u hasičů, přivítala jsi nespočet 

občánků, byla jsi několikrát zastupitelkou a pracovitou členkou kulturní 

komise, ale především pro nás zůstaneš velkou patriotkou Borové. Jako rodák o 

tom vím nejlépe. Dokázala sis vzít na starosti místní akce – výročí a sraz 

rodáků, dozor nad stavbou naučné stezky a opravy stodoly u Šmejdířovy 

hospody. Naposledy to byla rekonstrukce veřejného osvětlení.  

 

Čeho si ale na Tobě nejvíce vážím, to byla ta Tvoje upřímnost a 

pravdomluvnost. O správnosti svých postojů jsi diskutovala se zvýšeným 

hlasem a tvrdostí, což některým nebylo po vůli, ale obráceně jsi pečlivě 

naslouchala druhým a dokázala ses i za svoje mýlení omluvit. Byla jsi velmi 

společenská a nezkazila jsi žádnou srandu. Prostě pohodářka. Pro mě osobně jsi 

byla vzorem přímého, čestného a přitom obyčejného člověka.  

 

V době nemoci sis srovnala žebříček hodnot a mnohokrát ses 

pozastavovala nad tím, že konflikty a nepříjemnosti vznikají kvůli maličkostem 

a každý jsme tu jen na chvíli, a říkala jsi: „Copak to ty lidí nevidí, že si nic 

nevezmou s sebou? A dělají kvůli tomu tolik zla?“. A máš pravdu, Ivo!   

 

Chtěl bych Ti za sebe, za zastupitele a za spoluobčany moc poděkovat za 

to vše, co jsi pro nás všechny okolo vykonala, a máš náš obdiv za to, že jsi byla 

do poslední chvíle takovým neskutečným bojovníkem! 

 

Určitě v nás navždy zůstane Tvoje hláška, když bylo potřeba něco udělat: 

„OK, nemám s tím problém.“.  

 

Bohužel, ale my ten problém máme – budeš nám moc chybět… 

 

                                  -pe- 
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Informace z úřadu městyse 
 

 
 

✓ MÍSTNÍ POPLATKY  

- za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů bude pro rok 2021 činit 500 Kč. 

Poplatek je možno zaplatit v hotovosti na úřadu městyse nebo převodem na účet 

13029611/0100. Variab. sym. je číslo popisné, za které je poplatek hrazen. 

Specifický sym. je 1340. 

- za psa na rok 2021 za jednoho psa činí 100,- Kč, za druhého a dalšího psa 

150,- Kč. Poplatek je možno zaplatit v hotovosti na úřadu městyse nebo 

převodem na účet 13029611/0100. Variabilní symbol je číslo popisné 

poplatníka. Specifický symbol je 1341. 

Oba poplatky jsou v tuto dobu splatné pouze jednorázově nejpozději do 30. 6. 

2021.  

 

✓ EVIDENCE SBĚRNÝCH NÁDOB 

Žádáme všechny občany, kteří ještě nenahlásili potřebné informace, aby 

nahlásili počty a velikosti využívaných sběrných nádob na komunální odpad 

(popelnic) za jednotlivé nemovitosti (čísla popisná) nejpozději do 18. 12. 2020. 

Tyto údaje prosím sdělte e-mailem na adresu (urad@ceskehermanice.cz) nebo 

telefonicky (na tel č. 721 860 315, 465 549 516) popř. osobně na úřadu 

městyse. Požaduje je z důvodu přesné evidence společnost Ekola České 

Libchavy s.r.o., která zajišťuje svoz odpadu. 

Velikost sběrných nádob – 110 litrů (plechová), 120 litrů nebo 240 litrů 

(plastová).   

 

✓ UVOLNĚNÁ PRACOVNÍ POZICE 

Městys České Heřmanice hledá zaměstnance na HPP na pozici technický 

pracovník/pracovnice s možným nástupem od 1. 4. 2021. Podmínka: řidičský 

průkaz skupiny B, T (výhodou skupina C). Více informací: starosta Pavel Eliáš 

tel.: 724 186 294, email: urad@ceskehermanice.cz. 

 

✓ POMOC POTRAVINOVÝM BANKÁM 

Na základě podnětů (požadavků, žádostí) se městys rozhodl uspořádat v druhé 

polovině ledna sbírku trvanlivých potravin a drogistického zboží, jako podporu 

Potravinových bank. Přesné datum akce bude upřesněno rozhlasem a na 

letáčcích. 

 

✓ NOVÉ DVEŘE PRO SÝPKU 

Díky státní finanční podpoře ve výši 115.000 Kč od Ministerstva kultury v 

mailto:urad@ceskehermanice.cz
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rámci programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností, na obnovu nemovité kulturní památky – Sýpky na st. p. 

č. 1/3, rejstř. č. ÚSKP 34712/6-3848, k. ú. a obec České Heřmanice, okres Ústí 

nad Orlicí, kraj Pardubický se naše sýpka může těšit z replik dvou dveří a 

konzervace původních dveří do dvora v celkové ceně 144.500 Kč.  

 

✓ OPRAVA HROBU RUDOARMĚJCŮ 

Další akcí s finanční podporou, tentokrát Ministerstva vnitra byla Oprava hrobu 
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Rudoarmějců na hřbitově v Českých Heřmanicích. Celková cena akce byla 

77.440 Kč z čehož Ministerstvo obrany z programu 10729 - Zachování a 

obnova historických hodnot I přispělo částkou 61.952 Kč. 

 

✓ DEMOLICE RD 

Bez dotace a svépomocí byla dokončena demolice čp. 21 v Českých 

Heřmanicích (Jandíkovo). Dle naší evidence bylo odvezeno cca 350 tun 

stavebního odpadu a na skládkovném jsme uhradili cca 90 tis. Kč. Planýrovací 

práce jsme si již objednali u dodavatele, za ně jsme zaplatili 29.645 Kč. 

Svépomoci jsme si ale navezli kačírek, za který jsme uhradili 8.312 Kč. Ten 

ještě necháme zhutnit a bude zde prozatímní parkoviště.   

       -pe a pl-  
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Telegrafické zprávičky z jednání zastupitelstva 
 

Dne 1. 9. 2020: 

 

ZM schválilo:  

• Rozpočtové opatření č. 5/2020 v předložené podobě.  

• Směnnou smlouvu na pozemky městyse č. 20/9, 21/8 a 22/4 v k.ú. České 

Heřmanice a pozemku č. 20/4 v k.ú. České Heřmanice M. Fraňkové a M. 

Štefanidese oba bytem Chotěšiny. Výše uvedené pozemky vznikly na 

základě geometrického plánu GP 410-148/2018 ze dne 21.2. 2020. Směna 

pozemků městyse byla zveřejněna Záměry městyse č. 3/2020 od 21.3. – 

6.4.2020 a č. 5/2020 od 5.6 do 21.6.2020 a č. 7/2020 od 12.8. do 28.8. 

• cenovou nabídku společnosti AGROPROJEKCE LITOMYŠL spol. s r.o., 

Vysoké Mýto na zaměření lokality „Heřmanka“ (polohopis, výškopis cca 

1,65 ha) ve výši 19.965 Kč s DPH. 

• cenovou nabídku společnosti FBF care s.r.o., Ústí nad Orlicí na dodání 

jednorázových roušek (500 ks) za 2.250 Kč vč. DPH a nákupu respirátorů 

ffp2 20 ks za 477 Kč vč. DPH od společnosti Mobler Home s.r.o., Praha. 

• nákup trojúhelníkového kartáče (záběr 120 cm) na pravidelnou údržbu 

víceúčelového hřiště v CVA v Českých Heřmanicích od Ing. D. Kozáka, 

Brno za 6.353 Kč vč. DPH. 

• cenovou nabídku D. Šruta, České Heřmanice na zhotovení kanalizační a 

vodovodní přípojky pro objekt sýpky v Českých Heřmanicích v celkové 

ceně 90.000 Kč. 

• cenovou nabídku D. Šruta, České Heřmanice na zemní práce související s 

napřímením místní komunikace za č.p. 37 v Českých Heřmanicích 

v celkové ceně 20.000 Kč. 

• nákup rautové sukýnky a rautových spon na stoly v KD v celkové ceně 

2.866 Kč vč. DPH. 

 

ZM souhlasilo: 

• s účastí družstva (8 členů) městyse České Heřmanice a úhradou 

startovného ve výši 100 Kč/os. na Sportovním dnu Mikroregionu 

Vysokomýtska dne 12.09.2020 v obci Svatý Jiří.  

• s úhradou faktury za služby společnosti Petr Roštlapil, Vydavatelství 

R+V, Svitavy ve výši 2.580 Kč za doplnění stávajícího videospotu o 

městysu o nástup prvňáčků do školy. 
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ZM jednalo: 

• o požadavku JSDHO České Heřmanice ohledně možného nákupu 

protipovodňových pytlů na písek z důvodu opakujících se lokálních 

záplav. Velitelem JSDHO bylo předloženo několik cenových nabídek na 

různé druhy těchto pytlů. ZM se shodlo, aby velitel JSDHO navrhl 

potřebné množství pytlů a místo jejich uskladnění po naplnění. 

• o regeneraci dětského hřiště v Českých Heřmanicích. ZM pověřilo P. 

Limberskou zjistit požadavky na vybavení dětského hřiště, které pak 

následně předá k projednání zastupitelstvu. M. Novotná ještě upozornila 

na nutnost natření altánu na hřišti před zimou. 

• o dotazu D. V. na odkup hlíny (cca 8m3) na vyrovnání pozemku 

v Chotěšinách okolo rodinného domu. ZM navrhlo částku 500 Kč za toto 

množství.  

 

ZM vzalo na vědomí: 

• informaci o nabídce společnosti REMA Systém, a.s., Praha na zajištění 

svozu vysloužilého elektrozařízení vč. elektrozařízení společnosti 

Samsung. 

• informaci od společnost EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 

o průběhu projednávání nové odpadové legislativy v Poslanecké 

sněmovně a o předběžné informativní výši skládkovacích poplatků 

využitelných odpadů do 2030, kdy se předpokládá, že meziroční nárůst 

těchto poplatků bude výrazný. Obce mohou tyto poplatky snížit tím, že 

budou více třídit a tím sníží množství komunálního odpadu. Dále starosta 

informoval ZM, že v období 01.04. - 30.06.2020 bylo vytříděno a předáno 

k využití 9,5 t odpadů z obalů, čímž městys za toto třídění získal od 

společnosti EKO-KOM, a.s. odměnu v částce 29.931,29 Kč.   

• informaci o provedeném servisu na manipulátoru Dieci v celkové ceně 

24.765,07 Kč vč. DPH (výměna oleje, filtrů, doprava a práce) a současně 

jednalo o nabídce společnosti MANATECH CZ s.r.o., Humpolec na 

opravu klimatizace u tohoto manipulátoru v celkové výši 6.307,73 Kč vč. 

DPH. ZM pověřilo J. Lichtenberka projednat tuto nabídku s dodavatelem. 

• informaci starosty, že dne 29.8.2020 obdržel městys od SH ČMS – 

Okresního sdružení hasičů Ústí nad Orlicí medaili Za zásluhy a 

poděkování za spolupráci za roky 2015–2020. Poděkování za spolupráci 

obdrželo i SDH České Heřmanice.   

• informaci starosty k akcím: Oprava překopů na místní komunikaci 

v Českých Heřmanicích (od čp. 74 po čp. 144) - jedná se s firmou DS 

DELTA s.r.o., Lubná, která připravuje cenovou nabídku. Vzduchotechnika 

v kuchyni školky - osloven L. Pilař, ohledně možného zpracování 
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projektu a následné realizace. Projekt zahrada MŠ - zatím není 

dopracována finální verze projektu. Prostor po demolici čp. 21 v Českých 

Heřmanicích – došlo k jednání s ředitelem SÚS Pk ohledně špatného 

stavu opěrné zdi pod silnicí III. č. 3179. Bude zaslána žádost na 

Pardubický kraj a SÚS Pk ohledně statického posouzení dané zdi. M. 

Sobel se dotazoval, zda byl poptán D. Šrut na srovnání plochy po 

demolici, která by nyní mohla sloužit jako provizorní parkoviště. Starosta 

zajistí nabídku od D. Šruta. Výměna ochranných sítí na CVA  - T. Jeřábek 

navrhl zajistit rozměry sítí z projektové dokumentace a ty následně zaslat 

k nacenění společnosti Berger - Huck s.r.o., Horní Jelení. Vybavení 

tělocvičny (nářaďovna) – M. Sobel informoval o přesunu žebříků z 

tělocvičny do sýpky z důvodu uvolnění místa v nářaďovně, která se bude 

dovybavovat koncem roku. 

 

Diskuse: ZM řešilo stížnosti na rušení nočního klidu při akcích na fotbalovém 

hřišti v pátek 28.8. a v sobotu 29.8. a stížnost na nerespektování dopravního 

značení „zákaz vjezdu“ do ulice k hřišti při konání fotbalových utkání a 

tréninků. Starosta navrhl projednat obě upozornění s výborem TJ Sokol České 

Heřmanice, aby při zapůjčování areálu upozorňovali nájemce na dodržování 

nočního klidu a dopravního značení při konání akcí na hřišti. ZM řešilo dotaz 

správce KD na umístění zakoupeného defibrilátoru. ZM se shodlo, aby byl 

využíván při akcích pořádaných městysem, místními spolky a příspěvkovými 

organizacemi městyse a mimo pořádané akce bude stabilně umístěn v KD. M. 

Sobel navrhl opětovně informovat pořadatele těchto akcí o umístění a možnosti 

zapůjčení defibrilátoru na pořádané akce. ZM jednalo o možnosti moštování a 

sušení ovoce v čp. 26 v Netřeby. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo zajistit 

obsluhu těchto zařízení, tak ZM navrhuje sušárnu a moštovací zařízení prodat. 

I. Plašilová informovala o jednání s vlastníkem pozemku KN č. 574 v k.ú. 

České Heřmanice o problému neudržované části pozemku na Borové na 

základě stížnosti vlastníků sousedního pozemku č. 575. Do dnešního dne 

vlastník neudržovaného pozemku nesdělil vyjádření, jak bude situaci řešit. Dále 

informovala ZM, že po proběhlých záplavách koncem srpna voda odplavila u 

mostku u čp. 19 v Borové zeminu z výkopu a tím byly odhaleny nově uložené 

kabely el. energie a veřejného osvětlení. Také informovala o stavu Naučné 

stezky po proběhlých záplavách. ZM navrhuje, aby zaměstnanci omyli lavičky 

a ostatní vybavení stezky a zabezpečili mezeru mezi panely na mostku. Dále 

upozornila na nepořádek kolem prodejny Konzumu v Českých Heřmanicích a 

dotazovala se na možnost vyjednat úklid s vedením Konzumu. ZM se opětovně 

zabývalo nutností opravy vývěsky u Konzumu, popř. jejím přemístění – zajistí 

J. Pánek. J. Lichtenberk opětovně upozornil na požadavek doplnění prken na 

půdu (přístupová cesta ke komínu) a zhotovení nové přepážky na WC 
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v hasičské zbrojnici v Chotěšinách. Do příště zajistí rozpočet. M. Novotná 

informovala o možnosti umístění pamětní desky obětem totality na pomníku 

padlých před ÚM, která se musí po umístění nahlásit na Ministerstvo obrany 

z důvodu evidence. Po odsouhlasení návrhu se deska nechá nacenit, vyrobit a 

poté bude umístěna. Opětovně se dotazovala na umístění sochy Čápa, T. 

Jeřábek řeší umístění s ředitelkou ZŠ. Dále upozornila na špatný stav sochy 

vodníka na Netřeby. Je popraskaný a je ho třeba natřít olejovou barvou, zajistí J. 

Pánek. Ještě informovala, že se bude 10.9. stavět párty stan komunitní školy a 

bylo by dobré, aby zástupci spolků pomohli se stavbou a tím budou seznámeny 

s postupem stavby tohoto stanu v případě vypůjčení na jejich akce. Dále se 

dotazovala, jak se vyřešilo zapůjčování věcí z Naší hospůdky. Nyní je vše 

uskladněno na Netřeby. M. Sobel navrhuje věci nabídnout k prodeji formou 

aukce. Vítání občánků se uskuteční 13.9. v 10.00 hod. (2 děti) a 25.10. v 10.00 

hod. (5 dětí). Dotaz na chodníky – starosta informoval, že na projektu se stále 

pracuje. Závěrem se informovala, zda je k dispozici na úřadu městyse vlajka 

EU pro vyvěšení na budovu.  K dispozici je vlajka pro umístění na stožár, ale ne 

na žerď. 

 

Dne 30. 9. 2020: 

 

ZM schválilo:  

• Rozpočtové opatření č. 6/2020 v předložené podobě. 

• nabídku J. Balouse ze společnosti Frio, Potštejn na opravu výparníku 

tepelného čerpadla u čp. 50 v Českých Heřmanicích v celkové ceně 

20 069,06 Kč vč. DPH. 

• nabídku společnosti MANATECH CZ s.r.o., Humpolec na opravu 

klimatizace u stroje Dieci v celkové výši 5.853,98 Kč vč. DPH.  

• mimořádné odměny za rok 2020 za práce provedené pro městys 

(Heřmánek, veřejné osvětlení, kronika, fotograf). 

• nabídku společnosti IterSoft s. r. o. Choceň, Choceň na tvorbu pasportu 

komunikací ve výši 51.183 Kč vč. DPH a tímto ZM zrušilo usnesení 

008/2020. 

• Stanovy DSO Mikroregionu Vysokomýtsko s účinností od 1.1.2021.  

• nabídku D. Šruta, České Heřmanice na odtěžení stávajícího základu 

předzahrádky a odtěžení zeminy a suti a odvoz na skládku z prostoru po 

demolici č.p. 21 v Českých Heřmanicích v ceně do 40 000 Kč. 

• pořízení protipovodňových dvoukomorových pytlů od společnosti Juta 

a.s., Dvůr Králové nad Labem v počtu 100 ks za cenu celkem 2.662 Kč 

vč. DPH. 



 14 

 

 

• nabídku společnosti Denivková zahrada s. r. o., Luže na dosadbu stromů, 

údržbu stávající zeleně a doplnění mobiliáře na Naučné stezce na Borové 

ve výši 70.838 Kč vč. DPH. 

• nabídku Ing. R. Ulmannové, Praha na vedení a zpracování vyúčtování 

akce „Oprava hrobu Rudoarmějců na hřbitově v Českých Heřmanicích“ 

v celkové výši 5.000 Kč. Dále bylo ZM informováno o ukončení této 

akce. 

• cenovou nabídku p. Pánka, České Heřmanice na výrobu ocelové 

konstrukce pod sochu čápa v ceně 17.284 Kč vč. DPH. T. Jeřábek 

informoval ZM o zvoleném umístění sochy čápa do prostoru 

předzahrádky mezi MŠ a ŽŠ. 

• nákup 5ks silničních panelů na opravu nástupiště autobusové zastávky a 

na doplnění mostu u Naučné stezky v místní části Borová od spol. Sefir s. 

r. o., Zlonín v ceně celkem 16.342 Kč vč. DPH. 

 

ZM souhlasilo: 

• s udělením pravomoci starostovi schvalovat rozpočtová opatření v 

souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) do výše 300.000 Kč u jednotlivých závazných 

ukazatelů, přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých 

transferů bez určení konkrétní částky v Kč, výdaje na odvrácení škod, 

prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 

soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového 

prodlení. 

 

ZM jednalo: 

• o žádosti Sdružení místních samospráv ČR, z.s., Zlín ohledně podpory 

petice proti dopadům zrušení superhrubé mzdy na samosprávy. ZM se 

shodlo petici podpořit zveřejněním na webových stránkách městyse. 

• o nákladech a výnosech v odpadovém hospodářství za rok 2019, které 

jsou podkladem pro výpočet výše poplatku pro rok 2021 za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. Náklady: likvidace a odvoz odpadů = 

520 557,39 Kč. Výnosy: výběr poplatků, EKOKOM, dotace, prodej 

železa a papíru = 408.533,50 Kč. Tímto bylo odpadové hospodářství v 

roce 2018 ve ztrátě 112.023,89 Kč. Aby se ztráta celkově pokryla, musela 

by sazba poplatku činit cca 662 Kč. ZM se shodlo, aby poplatek pro rok 

2021 zůstal ve stejné výši jako v roce 2020, tj. ve výši 500 Kč. 
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• o žádosti manželů J. Chotěšiny na opravu místní komunikace na parcele 

č. 2163 v k.ú. Chotěšiny. ZM navrhuje připravit pasport komunikací, 

čímž dojde k zmapování a posouzení aktuálního stavu všech místních 

komunikací a podle toho bude moci ZM posoudit prioritní opravy 

místních komunikací.  

• o možnosti využití dopravního automobilu (DA) JSDHO České 

Heřmanice pro ostatní místní spolky. ZM bylo seznámeno s vyjádřením P. 

Jeřábka velitele a J. Marcala hlavního strojníka JSDHO České Heřmanice 

k žádosti se záporným stanoviskem. ZM se zapůjčováním souhlasí, ale 

zapůjčování DA musí být v souladu s Dopravně provozním řádem 

JSDHO České Heřmanice, dále se musí jednat o spolkovou činnost, 

zapůjčení bude bezúplatné, musí se rovnoměrně střídat zapůjčení aut 

JSDHO Netřeby a JSDHO České Heřmanice a každá žádost o zapůjčení 

musí být konzultována s velitelem JSDHO České Heřmanice nebo 

JSDHO Netřeby. Tyto jízdy budou považovány za kondiční jízdy. Po roce 

se vyhodnotí, jak zapůjčování DA fungovalo, a jak se zvýšila spotřeba 

PHM.  

• předložené nabídce na pořízení přívěsu v několika variantách pro JSDHO 

Netřeby od společnosti VEZEKO s.r.o., Velké Meziříčí. Vzhledem 

k tomu, že nebyla od JSDHO Netřeby upřesněna varianta požadovaného 

vozíku, nabídka bude projednána na dalších jednáních ZM. 

• o dotazu správce KD na podmínkách zapůjčení sálu pro konání 

soukromých akcí bez přítomnosti správce nebo Preventivně požární 

hlídky (PPH). ZM se shodlo, že sál v KD bude nadále pronajímán za 

stanovených podmínek včetně přítomnosti proškolené PPH nebo správce. 

• opětovně o obměně herního prvku na dětském hřišti v Českých 

Heřmanicích. Na základě předběžných cenových nabídek se ZM shodlo 

vyčlenit z rozpočtu městyse na rok 2021 částku 150.000 Kč určenou na 

zakoupení a instalaci nového herního prvku. 

• o možném prodeji moštovacího zařízení a sušičky ovoce městu Slavičín, 

které o nabízené věci projevilo zájem. Městys toto zařízení koupil od 

MAS Nad Orlicí za cenu 65.000 Kč v roce 2017. Od doby koupě zařízení 

nebylo využito, vzhledem k tomu, že se městysu nepodařilo sehnat 

obsluhu. ZM souhlasilo s prodejem a pověřilo starostu projednat prodej 

za částku 65.000 Kč.  

• o žádosti manželů K., České Heřmanice o odkup části pozemku městyse 

č. 354/20 v k.ú. České Heřmanice v celkové výši 95 m2 z důvodu lepšího 

přístupu na svůj pozemek p.č. 354/55 v k.ú. České Heřmanice. Starosta 

upozornil, že v této části pozemku mohou být umístěny sítě (voda, 

kanalizace). Žadatel uhradí GP a dohodne se s vlastníky sítí ohledně 
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umístění sítí a zřízení budoucího věcného břemene. Cena za m2 bude 

k jednání. ZM pověřilo starostu jednat s žadatelem ohledně podmínek 

prodeje. 

• opětovně o neudržované části pozemku na Borové na základě stížnosti 

vlastníků sousedního pozemku č. 575. Do dnešního dne vlastník 

neudržovaného pozemku č. 574 v k.ú. České Heřmanice stále nesdělil 

vyjádření, jak bude situaci řešit. Starosta informoval ZM, že Úřad 

městyse může vlastníka neudržovaného pozemku pouze upozornit na 

dodržování Rostlinolékařského zákona. Místostarosta navrhl, že bude 

s majitelem neudržovaného pozemku nadále jednat. 

• o zapůjčování či možném prodeji věcí z kuchyně z Naší hospůdky 

místním organizacím a spolkům.  ZM navrhlo převést věci z Netřeby do 

KD k nacenění a následné nabídce místním spolkům a organizacím. 

Zbytek se nabídne po té veřejnosti k odkupu včetně potravinových zásob.  

• o dotazu J. Rensy, ohledně uskutečnění letošního silvestrovského 

ohňostroje a v jaké cenové relaci. ZM se shodlo na částce v rozpočtu 

23.000 Kč.  

• o říjnovém jednání Zastupitelstva městyse pro veřejnost v hospůdce, které 

se ale z důvodu mimořádných opatření neuskuteční. 

 

ZM vzalo na vědomí: 

• dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020 ze dne 9.9.2020 

s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

• projekt a zápis z jednání k Akci „Bezpečné a bezbariérové chodníky 

České Heřmanice“ a „Modernizace silnice II/317 České Heřmanice – 

průtah“ ze dne 15.9.2020. Starosta informoval, že na jednání byly 

upřesňovány trasy chodníků včetně jejich odvodnění a návrh průsečíkové 

křižovatky na náměstí v souvislosti s modernizací silnice II/317 České 

Heřmanice – průtah. Dle sdělení projektové kanceláře je reálné stihnout 

získat stavební povolení a podat žádost o dotaci ze SFDI do 25. ledna 

2021. 

• informaci starosty, že městys je informován z ORP Vysoké Mýto o počtu 

nakažených COVID-19 v městysi. Dále ZM bylo informováno o 

aktuálních mimořádných opatřeních souvisejících s COVID-19. 

• informace k akcím: Oprava překopů na místní komunikaci v Českých 

Heřmanicích (od čp. 74 po čp. 144) – poptávka byla zaslána - DS DELTA 

s.r.o. (nabídka zatím nezaslána), OPRAVEX s. r. o. (osobní jednání na 

místě 30.9.) a Balitera s.r.o.. Starosta navrhuje s opravou této místní 

komunikace počkat po zhotovení pasportu komunikací. ZM pověřuje 

starostu informovat účastníky. Vzduchotechnika v kuchyni školky – T. 
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Jeřábek informoval, že L. Pilař zpracovává řešení a osloví firmu k podání 

cenové nabídky na realizaci. Projekt zahrada MŠ – 22.9. proběhla 

schůzka s ředitelkou MŠ a J.Vinterou, kde byla dohodnuta aktualizace 

projektu a dotační možnosti. Vodovod a kanalizace Sýpka – podána 

žádost o územní souhlas, realizace listopad. Cesta za čp. 37 v Českých 

Heřmanicích – byl předložen návrh GP ohledně směňovaných výměr – 

realizace přeložky cesty bude po odsouhlasení GP s majitelem pozemku 

99/3 v k.ú. České Hemřanice. Prostor po demolici čp. 21 v Českých 

Heřmanicích – nabídka D. Šruta byla schválena. Výměna ochranných sítí 

na CVA – stavební dozor z dokumentace zaslal oplocení areálu, nikoliv 

víceúčelového hřiště. T. Jeřábek navrhuje oslovit firmu Huck – Berger 

zda nemají z minulosti dokumentaci k vyrobeným sítím. Vybavení 

tělocvičny (nářaďovna) – M. Sobel informoval, že TJ Sokol plánuje 

výrobu regálu svépomocí. Je nutné, aby vyhovovaly bezpečnostním 

podmínkám. 

• předložené vyúčtování akce „likvidace živého plotu u Součkových a thůjí 

a plotu u Hudečkových“ v rámci směny pozemků v lokalitě Farská 

zahrada od Davida Šruta, České Heřmanice v celkové ceně 4.961 Kč. 

• informaci starosty o tel. jednání s panem Mandysem ze společnosti 

Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou ohledně 

dokončovacích prací na Borové a o odhalených kabelech VO. Starosta 

pošle společnosti Energomontáže písemnou žádost o sjednání nápravy. 

• informaci starosty, že úklid v okolí prodejny Konzumu v Českých 

Heřmanicích je hotov. Současně M. Novotná připomněla nutnost opravy 

vývěsky u Konzumu. ZM navrhlo vývěsku zrušit a nechat pouze 

plakátnici.  

• informaci starosty, že je již možné opravit poničenu plakátnici. Náklady 

na opravu budou vymáhány po viníkovi nehody. Vzhledem k budoucímu 

přemístění plakátnice na jiné místo, ZM pověřuje místostarostu jednat s 

vlastníkem č.p. 48 o možném dočasném umístění plakátnice na zeď jeho 

budovy. 

• návrh geometrického plánu budovy hasičské zbrojnice v Chotěšinách. 

Bude jednáno s vlastníkem sousedního pozemku p.č. 17/1 v k.ú. 

Chotěšiny. 

Diskuze: 

M. Sobel se informoval, jak bude řešena brána u Farního domu, pro vstup 

techniky na zahradu MŠ. Starosta informoval, že bude řešeno nasazovací 

bránou, která bude trvale umístěna s možností vysazení. I. Plašilová se 

dotazovala na rozhlas na Borovou, dále informovala o špatném fungování VO 

na Borové. J. Lichtenberk předal předběžnou nabídku na opravu příčky mezi 

WC v hasičské zbrojnici (nabídka nebyla kompletní, do příště dodá včetně 
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nabídky vodoinstalace). T. Jeřábek navrhl projednat rekonstrukci kuchyně 

v MŠ, která již nesplňuje hygienické podmínky. ZM souhlasilo a pověřilo T. 

Jeřábka projednat se zaměstnanci kuchyně MŠ a pak předložit cenovou 

nabídku. Dále informoval o požadavku hasičů na údržbu budovy hasičské 

zbrojnice v Českých Heřmanicích (osvětlení, snížení stropů.). ZM souhlasilo, 

ale upozornilo na potřebu dodržet položky v rozpočtu městyse na hasičskou 

zbrojnici. A o požadavku JSDHO na polepení CAS25. M. Novotná informovala 

o plánovaném vítání občánků 6 dětí, které se uskuteční 25.10. bude rozděleno 

do dvou časů v 9.30 a 10.30 hod. 

 

Dne 27. 10. 2020: 

 

ZM schválilo:  

• Smlouvu o dílo na poskytování servisních služeb na zařízení VISO pro 

městys České Heřmanice č. SD 220 534 za roční poplatek 7 441,50 Kč 

vč. DPH se společností Mopos Communications, a.s., Pardubice. 

• smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských sítí 

(elektro a vodovodní přípojka) se Zemědělsko obchodním družstvem 

Zálší, Zálší na pozemích p. č. 177/11, 181/3, 295 a 2060 v k.ú. Chotěšiny, 

za celkovou jednorázovou náhradu 3.000 Kč bez DPH.  

 

ZM souhlasilo: 

• s výpovědi dohodou od nájemce z Naší hospůdky L. Čechala k datu 

31.10.2020. Dále ZM jednalo o nabídce na nového nájemce do Naší 

hospůdky za podmínek: příspěvek městyse na energie 1.000 Kč, nájem 1 

Kč/měsíc s tím, že by hospoda v provozu nebyla a v kuchyni by byla 

výrobna. ZM s touto nabídkou nesouhlasilo. Starosta informoval o další 

žádosti na pronájem pouze kuchyně z května za navrhnutý nájem 3.000 

Kč + energie. ZM se shodlo dále se zájemcem o spolupráci jednat. Dále 

ZM jednalo o žádosti ředitelky MŠ o převod vybraných věcí z kuchyně 

naší hospůdky do kuchyně MŠ. 

• s podáním žádosti o dotaci na akci „Pořízení hracího prvku pro děti do 

Centra volnočasových aktivit v Českých Heřmanicích“ v rámci projektu 

„Vybavenost obcí mikroregionu Vysokomýtsko 2021“ ve výši 150.000 

Kč. Dotace může být poskytnuta do výše 70 % max 35.000 Kč. 

• s uzavřenou Dohodou o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu a 

Evropského sociálního fondu č. UOA-VZ-34/2020 mezi Městysem České 

Heřmanice a Úřadem práce České republiky, Praha 7 na jedno pracovní 

místo – pomocný dělník na VPP na období 1.11.2020 do 31.10.2021. 
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ZM jednalo: 

• o nabídkách na opravy překopů na místní komunikaci v Českých 

Heřmanicích (od čp. 74 po čp. 144) od společnosti Opravex s. r. o., 

Nymburk a od společnosti Balitera s.r.o., Svobodné Heřmanice. ZM 

navrhuje počkat na připravovaný pasport komunikací, čímž dojde 

k zmapování a posouzení aktuálního stavu všech místních komunikací. 

Podle toho bude vytvořena poptávka na opravu této komunikace.  

• Starosta informoval ZM, že se aktuálně zvyšuje poptávka na vánoční 

cukroví, které v minulých letech nabízel městys. V tuto chvíli není možné 

tuto službu personálně zajistit. 

• o nákupu st. pozemku č. 58 v k.ú. Chotěšiny dle GP č. 94-366/2020 ze 

dne 2.10.2020 o rozloze 24 m2, který se nachází pod budovou hasičské 

zbrojnice v Chotěšinách. J. Lichtenberk informoval o jednání 

s vlastníkem tohoto pozemku, který s prodejem souhlasí. ZM navrhlo 

kupní cenu 30 Kč/m2, kterou s majitelem projedná J. Lichtenberk. 

Starosta zajistí nabídku na vytvoření návrhu kupní smlouvy u JUDr. 

Drahošové. Městys uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

• o nabídce společnosti fischer EAST center s.r.o., Praha, na pořízení aku 

postřikovače Milwaukee za cenu 10.240 Kč bez DPH a bez akumulátoru 

(již je součástí zakoupené sady aku nářadí značky Milwaukee) na využití 

jak pro postřik zeleně, tak i na využití na desinfekci veřejných prostor. 

ZM se většinově shodlo nabídku nevyužít. Dále starosta informoval o 

možnosti zakoupení přístroje na výrobu mlhy pro desinfekci prostor 

(škola, školka, úřad) – starosta zajistí cenovou nabídku. ZM se shodlo 

objednat desinfekci prostor ZŠ, MŠ a ÚM, pomocí aerosolové směsi 

s koloidním stříbrem, která zničí a zabrání množení a usazování virů a 

bakterií na površích. 

 

ZM vzalo na vědomí: 

• podanou výpověď z pracovního poměru od zaměstnankyně I. Dočkalové, 

Netřeby ze dne 21.10.2020. Pracovní poměr skončí po uplynutí zákonné 

dvouměsíční výpovědní doby dnem 31.12.2020. Dále ZM jednalo o 

nabídce uvolněného pracovního místa. ZM se shodlo uvolněnou pracovní 

pozici nabídnout s termínem nástupu duben 2021. 

• informaci o Veřejné vyhlášce a o 2. rozhodnutí Státního pozemkového 

úřadu – Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj – Pobočka Ústí nad 

Orlicí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. České 

Heřmanice. 

• informaci starosty o Vyrozumění o věcném hodnocení a výběru projektu 

„Stezka zdraví a poznání České Heřmanice“ k realizaci v rámci Výzva 
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MAS č. 4 v rámci operace 19.2.1 PRV – Článek 20 - Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských oblastech. Rozhodovacím orgánem MAS 

Litomyšlsko o.p.s. byl projekt výše vybrán k realizaci. 

• informaci starosty o dokončení rekultivace prostoru po demolici objektu 

č.p. 21 v Českých Heřmanicích a dále o vyúčtování této rekultivace od D. 

Šruta, České Heřmanice v celkové ceně 29.645 Kč + cena za kačírek. M. 

Sobel se dotazoval, proč nebyl zplanýrován celý prostor pozemku. 

Starosta připomenul, že nezplanýrována část pozemku je plánovaná ke 

směně s majitelem stavebního pozemku č. 43. ZM pověřilo starostu 

projednat směnu pozemků s majiteli st. pozemků č. 43, p.č. 145 a možný 

odkup p.č. 51/2 v k.ú. České Heřmanice.  

 

Diskuze: 

starosta upozornil zástupce místních spolků na nutnost zaslat vyúčtování 

obdržených příspěvků. Dále informoval o trvajícím zájmu města Slavičín na 

odkup moštovacího zařízení a sušičky ovoce. Město Slavičín žádá o rezervaci 

do příštího roku. Dále starosta informoval o jednání s žadatelem o odkupu části 

pozemku městyse č. 354/20. ZM pověřuje starostu vyvěsit záměr na prodej této 

části pozemku. Dále sdělil, že dokončovací práce na VO Borová nebylo možné 

z důvodu špatného počasí v dohodnutém termínu dokončit. Nový termín v tuto 

chvíli není možné dohodnout. M. Sobel informoval o přípravě výroby regálů do 

nářaďovny tělocvičny v Českých Heřmanicích. Je třeba domluvit po umístění 

těchto regálů, jejich označení dle předpisů BOZP. Dále informoval o průběhu 

opětovného jednání s majitelem neudržovaného pozemku na Borové. Majitel 

pozemku se vyjádřil, že o neudržovanou část pozemku se starat nebude. Pokud 

nedojde ze strany majitele neudržovaného pozemku k nápravě a bude podána 

oficiální písemná stížnost a bude tento spor předán k přestupkové komisi. Dotaz 

správce sálu na plánované akce, zda se uskuteční. Všechny plánované akce na 

sále KD do konce roku byly zrušeny. Silvestrovský ohňostroj zůstává stále v 

platnosti. 

Starosta informoval ZM, že vynětí půdy z ZPF z důvodu plánované výstavby 

plochy pro kontejnery, na které je podaná žádost o dotaci bude v ceně cca 

130.000 Kč. ZM se shodlo počkat na přesné vyčíslení odvodů za vynětí půdy ze 

ZPF od odboru životního prostředí MěÚ Vysoké Mýto. Z uhrazené částky za 

vynětí bude městysu vráceno 30% z uhrazené částky. Starosta dále informoval 

ZM, že se finalizuje projektová dokumentace na kotelnu v Kulturním domě 

v Českých Heřmanicích. Dále informoval o vývoji hodnocení žádosti o dotaci 

na akci Obecní dům v Českých Heřmanicích“, že dotace bude nejspíše 

schválena. M. Sobel – navrhuje uklidit stoly u hospody a dále navrhl 

zpřístupnění jednání ZM živě přes facebook. J. Pánek se dotazoval, zda by 

mohl zaměstnanec městyse pro SDH Netřeby dovézt nařezané dříví z pily 
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v Cerekvici. ZM souhlasilo. Dále upozornil na rozježděné příkopy Sloupnice – 

Netřeby. T. Jeřábek upozornil na nutnost častějšího vývozu kontejneru 

s bioodpadem v podzimním období. ZM navrhuje, aby kontejner byl vždy před 

víkendem vyvezený. Dále se dotazoval na sýpku, na další plánované akce a na 

budoucnost. Je třeba zajistit cenu prken na podlahu u pana Novotného (zaslat 

rozměry 5 m, a požadavek na vysušené dříví). Dále se dotazoval na nevyužité 

prostory nad knihovnou. Bylo by dobré popřemýšlet nad využitím prostor např. 

jako klubovna. Zajímal se také, jak to vypadá s čištěním potoka. Starosta podal 

informaci, že má příslib vyčistění od Povodí Labe v příštím roce. M. Novotná 

se dotazovala na chodníky, starosta sdělil, že na projektu se stále pracuje. 

Dotazovala se, jak je to s vlastnictvím pece v keramice. Dále informovala o 

spokojenosti prodejce s akcí před KD, kde proběhl předdušičkový prodej 

květin. Opětovně se dotazovala na opravu vývěsky u Konzumu, J. Pánek zjistí 

možnosti opravy. Závěrem se dotazovala na sochu vodníka. J. Pánek 

informoval, že je již natřena. 

                            - pl a pe -   

 

 

Sbor pro občanské záležitosti informuje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       -ak-   

V říjnu oslavila své životní jubileum 75 let paní Jiřina Šaldová 

z Chotěšin.  

V listopadu oslavili své životní jubileum 60 let paní Jana Nováková 

z Chotěšin a Libor Kučera z Českých Heřmanic, 70 let paní Stanislava 

Čižinská z Českých Heřmanic a Růžena Slavíková z Českých Heřmanic, 

75 let pan Jan Draštík z Chotěšin a 85 let pan Jan Fišer z Českých 

Heřmanic. 

 

Jménem redakce všem jubilantům gratulujeme a přejeme hodně zdraví 

do dalších let. 
 V listopadu zemřela paní Ivana Plašilová z Borové. 

 
 

V listopadu se Martině Hudečkové a Ladislavu Kmoškovi narodil syn Tobiáš. 
 

Rodičům gratulujeme a dětem přejeme v životě hodně štěstí a zdraví. 
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Dle plánu preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany pro rok 

2020 městys zveřejňuje v měsíci prosinci následující článek: 

 

Nesprávná elektrická instalace 
 

Elektrická energie je naším všestranným pomocníkem, který převzal 

většinu prací v našich domácnostech. Přijměte několik otázek našeho malého 

testu jako návod, jak se nezařadit mezi ty, jimž elektrický proud posloužil v 

negativním smyslu. 
 

První otázka je určena majitelům rodinných domků či bytů. Kdy jste 

naposledy za přítomnosti odborníka kontrolovali stav elektroinstalace. 

Preventivní prohlídka pomůže zabránit vzniku požáru. 
 

Další otázka platí všem, kdo má elektrické obvody ještě jištěny tavnými 

pojistkami. Používáte vždy jen správně dimenzované pojistky? Nebo je sami 

opravujete? Většina samozvaných odborníků postupuje tak, že tavný element 

nahradí z jakési snahy po trvanlivosti průřezem silnějším. Zapomíná přitom na 

původní účel pojistky, chránit obvod proti přetížení sítě. Nepřeruší přívod 

proudu a může dojít mimo jiné i k požáru. Proto pojistky nikdy opravujte, ale 

nahraďte je novými předepsané hodnoty. 
 

A co přívodní šňůry ke spotřebičům? Zacházejí s nimi i Vaše děti? 

Podcenění zdánlivé maličkosti může mít účinek elektrického křesla, na které se 

odsuzujeme vlastní nedbalostí. To platí i pro nejrůznější provizória při 

stavebních úpravách, pro zapojení spotřebičů na motorový proud nebo nouzové 

osvětlení. 
 

Podmínkou účinné ochrany před bleskem je neporušený svod 

hromosvodu a správně provedené zemnění. Jestliže hromosvod svede 

atmosférický výboj o napětí dosahujícím miliónu voltů, je třeba zajistit 

odbornou revizi a případnou opravu, abychom při další bouřce nebyli odkázáni 

už jen na zásah hasičů. Navzdory dobré víře zde totiž hromnička mnoho 

nepomůže. 
 

Těm, kteří si nemohou na položené otázky odpovědět bez začervenání, 

chceme závěrem popřát, aby stačili odhalené závady odstranit dříve, než dojde 

k neštěstí. Vždyť víte, že špatný stav elektroinstalace, neodborné zásahy a 

nedodržení standardů nechává dokořán otevřené dveře nejen velkým hmotným 

škodám, ale především ohrožuje lidské zdraví a životy. 

                                   -pe- 
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TJ Sokol České Heřmanice 
  

Venku se nám čím dál rychleji stmívá a ochlazuje. Pojďme zavzpomínat, 

co jsme stihli ještě za světla a tepla, než nás znovu omezila vládní nařízení. 

Na konci prázdnin jsme pro děti a jejich rodiče připravili milou akci 

Rozloučení s prázdninami. Přátelské posezení plné relaxu se uskutečnilo první 

neděli v září za hojné účasti dětí i dospěláků. Počasí nám přálo, takže jsme si 

mohli dokonale užít opičí dráhu, fotbálek nebo poklidné posezení s přáteli či 

rodinou. Oceňujeme, že se sportovních aktivit bez váhání zúčastnili i dospělí. 

Většina z nich do toho navíc šla se sympatickým zápalem. Jako zpestření pro 

děti jsme pozvali loutkové divadélko Srdíčko. Následovala moc hezká 

autogramiáda loutek, které přišly mezi děti. Báječnou atmosféru celého 

odpoledne dokreslovalo bohaté a chutné občerstvení.  

Druhou akcí také pro děti byl Můj první gól, který se konal 18. září na 

našem fotbalovém hřišti pod záštitou FAČR. Během slunečného dopoledne se 

sešlo přibližně šedesát dětí z MŠ a ZŠ České Heřmanice a ZŠ Sloupnice. Pro 

děti bylo na hřišti připraveno deset stanovišť, kde jim naši zkušení a úspěšní 

hráči v roli patronů zadávali úkoly. Během celé akce bylo k dispozici drobné 

občerstvení. Na závěr děti dostaly propagační materiály, náramky a medaile. 

Hlavním cílem akce bylo dětem ukázat, že sport je hlavně zábava. Zřejmě jsme 

byli v našem snažení úspěšní, protože hned několik dětí začalo pravidelně 

chodit na tréninky přípravek a bambin v Českých Heřmanicích. Celou akci měl 

na starosti Lukáš Mach a dále mu pomáhali hráči A mužstva České Heřmanice 
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a vyučující obou zúčastněných škol, kterým bych touto cestou rád poděkoval. 

Dále bychom rádi poděkovali FAČR, od které jsme získali finanční příspěvek 

na další fotbalové aktivity s dětmi. 
 

Vzhledem k současné situaci musíme letos bohužel zrušit tradiční 

Mikulášský Pinec cup. Doufáme ale, že se vše bude postupně lepšit a nařízení 

se rozvolní tak, abychom začátkem roku mohli uspořádat tyto akce:  

         leden - sportovní beseda 

     6. února - lyžařský výlet na hory 

   27. února - Discoples 

 Dále nás čeká každoroční Valná hromada TJ Sokol, která je 

naplánována na 12. 3. 2021 od 18 hod. v salonku naší hospůdky. 

Aktuálně se těžko cokoliv plánuje, proto prosím sledujte naše stránky a 

Facebook, kde Vás budeme o všem včas informovat. 

 

Naše oddíly:  

 

Fotbal muži:  

 Od posledního reportu do předčasného přerušení podzimní části stihli naši 

fotbalisté odehrát ještě sedm utkání, ve kterých vybojovali 13 bodů z 21 

možných. Po dobře započaté sezóně se podařilo v zápasech proti Dolnímu 

Újezdu a Opatovci naplno bodovat, nicméně poté čekala fotbalisty první vážná 

prověrka. V zápase proti aspirantovi na přední umístnění soutěže Libchavám 

jsme prožili první drama. Po několika chybách jsme dotahovali v nastavení 

v 94. minutě z pokutového kopu na skóre 4:4 a poprvé v této sezóně následovali 

penalty o bonusový druhý bod. V těch jsme bohužel v 7. sérii neproměnili, ale 

po nepříznivém vývoji zápasu, který jsme od 53. minuty dohrávali o deseti 

hráčích, jsme vděčně brali i jediný cenný bod. Pokles formy se naplno projevil 

na domácím hřišti ve hře proti Lanškrounu. Ani nová posila se zkušenostmi 

z krajského přeboru do defenzivních řad v dresu Českých Heřmanic, Jiří Hašek, 

nezabránila prohře s B-týmem Lanškrouna, u kterých se projevila také 

zkušenost z vyšších soutěží. Následný zápas v Kunčině za 3 body byl dobrým 

znamením zvedající se formy. V tomto utkání se po necelém roce na výpomoc 

objevil David Šrut. Svými výkony bez tréninkového procesu opět udivil a 

prvními dvěma góly z konečných čtyř v utkání zlomil soupeře. Posíleni hladkou 

výhrou v Kunčině nastoupili muži další týden na domácím hřišti v 

posledním zápase podzimu proti Jablonnému nad Orlicí. V zápase, který byl 

vyrovnaný, ale kde jsme měli trochu smůly, v koncovce nepadl ani jeden gól. 

Tudíž se utkání dostalo opět až k penaltám, ve kterých byla možnost napravit 

penaltový rozstřel z Libchav. Po osmi sériích zůstal bonusový bod a cenný 

skalp Jablonného doma. Celkově se Heřmanští fotbalisté po předčasném 
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ukončení podzimu umístili na druhém místě s jednobodovou ztrátou právě na 

Jablonné. Nezbývá než doufat, že nám situace na jaře dovolí se porvat o první 

místo a že se opět začneme pravidelně scházet na našem krásném hřišti.  

 

Cvičení dětí:  

 S novým školním rokem nám opět začalo i cvičení pro děti. Protože nám 

dorostli další mladí zájemci o pohybové aktivity, přibrali jsme do týmu cvičitelů 

Ladu Novákovou a Lenku Vackovou, které se budou věnovat těm nejmenším 

dětem, které s námi chtějí cvičit. Než jsme museli cvičení znovu zrušit, stihli 

jsme se několikrát zapotit a pobavit na fotbalovém hřišti nebo při procházce k 

rybníkům. Těšíme se, až se budeme s dětmi moci znovu sejít, zacvičit si a 

zahrát si oblíbené hry. 

 

 Na závěr bych Vám ještě ráda popřála klidné prožití svátků ve zdraví a 

pokud možno v kruhu rodinném a budeme se těšit na setkání v novém roce. 

 

        Za Váš TJ Sokol ZZ a spol. 

 . 

Hasičské zprávy 
 

V sobotu 3. října proběhlo v Bystřeci okresní kolo Závodu 

požárnické všestrannosti. České Heřmanice reprezentovala dvě 

pětičlenná družstva požárních hlídek. Starší žáci se v pořadí 

sborů umístili na 13. místě z 39 zúčastněných. Mladší žáci si při 

své první účasti připsali 31. místo z 35 účastníků. 
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Výbor SDH v Českých Heřmanicích přeje 

všem občanům městyse příjemné prožití 

vánočních svátků a v novém roce hodně 

zdraví a rodinné pohody. 
 

 

Z důvodu zhoršující se epidemické situace jsme byli nuceni ostatní 

plánované akce na tento rok zrušit. Bohužel se nemohly uskutečnit oslavy 135 

let od založení sboru, na které byly pozvány všechny sbory okrsku a hosté 

z městyse, okresu a kraje. V listopadu byl zrušen Hasičský ples. 

 

Pokud to bude možné, tak se výroční valná hromada uskuteční v pátek 22. 

ledna.  Zde by také měla proběhnout oficiální část oslav s předáním 

vyznamenání.  

Hasičská zabíjačka je naplánována na 13. února a Dětský karneval by se 

měl uskutečnit 7. března. 

 

        -př- 

 

Zprávičky ze školy a školičky 
 

V září jsme uspořádali sportovní den pro naše kamarády z mateřské školy. 

Pro děti byla připravena stanoviště, kde plnily sportovní úkoly s pomocí našich 

školáků. Společně jsme si tak zasoutěžili a protáhli svoje těla. 

Místní fotbalový oddíl pro nás připravil sportovní dopoledne plné 

zábavných disciplín. Pozvání také přijaly děti z tisovské školy. Veliká pochvala 

patří organizátorům, protože vše měli velmi pěkně připravené a my si tak užili 
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velmi krásné sportovní dopoledne. 

25. 9. proběhl projektový den Naše rodina, škola, vesnice. Úvod pařil 

povídání o naší obci. Zhlédli jsme dokument, který byl o naší obci natočen, a 

povídali jsme si o tom, jak se nám v obci žije. Naše poznatky sepsali žáci do 

dopisu, který jsme doručili panu starostovi. Pak jsme navštívili provozovnu 

pana Pánka. Děti mohly vidět, co vše se v dílně vyrábí, a také jsme viděli 

programování CNC strojů. Byl to pro nás všechny, myslím, velký zážitek.  

Plánovaná drakiáda se z důvodu špatného počasí v plánovaném termínu 

neuskutečnila. Posunuli jsme termín konání, ale bohužel už se nám nepodařilo 
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ji uskutečnit z důvodu uzavření naší školy.  

Co jsme ale ještě stihli, byl výlet do keltské vesnice v Nasavrkách. Děti si 

prohlédly příbytky, v kterých žili Keltové, a upekly si pšeničné placky.  

Od 12. října byla naše škola z důvodu karantény uzavřena. Žáci přešli na 

distanční výuku a myslím, že se nám vše podařilo zvládnout dobře. Probíhaly 

on-line hodiny postupně se všemi ročníky. Tato výuka trvala až do 17. 

listopadu. 18. listopadu jsme se mohli znovu vrátit do školních lavic, což 

většina žáků přivítala velmi pozitivně. Pevně věříme, že výuka už bude moci 

stále probíhat ve škole, kde žáci mají možnost se potkávat, popovídat si, 

společně si pohrát, zkrátka být spolu.  

Chtěla bych poděkovat paním učitelkám za zvládnutí on- line výuky a 

také rodičům za podporu při této výuce. 

                     -jk- 

Tříkrálová sbírka 2021 
 

Doba zdravotní, sociální a ekonomické nejistoty vybízí k větší solidaritě 

s potřebnými. Jednou z osvědčených forem pomoci je tradiční Tříkrálová 

sbírka. Umožní-li epidemiologická situace její konání, měla by proběhnout 

v sobotu 9. 1. 2021. Přijměte malé posly lidské soudržnosti jako symbol 

uzdravujících se vztahů celé společnosti včetně aktuální pandemie.  

                                                                                                                -jc- 

 

Vánoce 2020 
 

S blížícími se Vánocemi a nouzovým stavem letošního podzimu bylo 

jasné, že nebudou předvánoční jarmarky, trhy, koncerty… 

Přemýšleli jsme, co by bylo v rámci možností možné a JAK a CO udělat. 

V listopadu jsem navštívila jedno PODZIMNÍ POSVÍCENÍ a tady 

vznikla myšlenka na atypickou vánoční výstavu v Českých Heřmanicích. 

V Á N O Č N Í     P O S V Í C E N Í, kdy se nejedná o posvícení s dobrým 

jídlem a pitím, ale posvícení světlem. 

Výstava se uskuteční od 20. do 27. 12. vždy od 16:30 do 18:00 hodin ve 

farním domě sv. Jakuba a každý je zván na zdravou procházku a bezpečnou 

výstavu. 

 Chtěla bych poděkovat všem, kteří mi s výstavou pomáhali – dětem ze 

školy, paní ředitelce i paní vychovatelce, farníkům od sv. Jakuba, panu Rensovi, 

Klárce Šimkové a paní učitelce Haně Voříškové, která nám pomohla radou a 

zkušeností. 

Přeji nám všem, aby nás v novém roce provázelo vánoční světlo láskou, 

něhou a rodinnou blízkostí. 

                                                                                                             - mn-                                                                                                                                                    
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16. ročník soutěže O Křišťálovou popelnici v netradiční 

podobě! Zástupci EKO-KOM se tentokrát rozjeli předat 

ocenění přímo do nejlepších obcí 
 

Česká republika, 11. listopadu 2020 – Po letošní konferenci Odpady a obce 

2020, která se v minulosti konala vždy za přítomnosti stovek účastníků 

v Hradci Králové a letos si kvůli koronavirovým omezením odbyla svou on-

line premiéru, proběhlo v netradičním kabátu i předání ocenění vítězům 

celorepublikové soutěže obcí v třídění odpadů O Křišťálovou popelnici za 

rok 2019. Na rozdíl od minulých let neproběhlo předání ocenění zástupcům 

nejlépe třídících obcí na slavnostním večeru konference v Hradci Králové. 

Naopak zástupci společnosti EKO-KOM se rozjeli přímo na radnice a 

obecní úřady, kde ve stejnou chvíli předali ocenění a zveřejnili umístění 

v soutěži. Vyhlášení tak proběhla v komorním duchu, na radosti to ale 

oceněným obcím neubralo.  

Stejně jako v minulých letech byla i tentokrát soutěž určena všem obcím 

ČR zapojeným v systému EKO-KOM a soutěžilo se ve třech velikostních 

kategoriích. Do užšího výběru 16. ročníku soutěže O Křišťálovou popelnici 

postoupilo 66 nejlepších měst a obcí – pět zástupců z každého kraje a hlavní 

město Praha.  Ocenění získaly 3 nejlepší obce a města z každé kategorie a 

z těch vítězných vzešel i absolutní vítěz. Květiny, malé křišťálové popelnice a 

v případě vítězů i šeky s finanční odměnou předali nejlepším obcím a městům v 

rámci ,,svatomartinské tour“ zástupci EKO-KOM, a.s. 

  Kategorii obcí do 500 obyvatel ovládly tentokrát Potůčky, v kategorii 

obcí od 501 do 5 000 obyvatel zvítězily Vigantice a v kategorii nad 5  001 

obyvatel dosáhl na vítězství Vimperk.  Jihočeský Vimperk se stal zároveň 

absolutním vítězem 16. ročníku soutěže O Křišťálovou popelnici a doplnil 

tak seznam vítězů na putovní Křišťálové popelnici, kterou starostce Jaroslavě 

Martanové předala regionální manažerka AOS EKO-KOM Lenka Pravdová. 
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Linka důvěry Ústí nad Orlicí děkuje a informuje 
 

 

Jménem obecně prospěšné společnosti KONTAKT Ústí nad Orlicí, která 

zřizuje krajskou Linku důvěry Ústí nad Orlicí, bychom chtěli poděkovat 

městysu České Heřmanice za finanční podporu, kterou nám v roce 2020 

poskytlo. Této podpory si velmi vážíme.  

Bez podpory měst a obcí a Pardubického kraje bychom nemohli 

poskytovat služby v neomezeném provozu, jako je poskytujeme doposud, již 25 

let.  

Linka důvěry je sociální službou s posláním podpořit a krátkodobě 

provést člověka trápením, které přesahuje jeho momentální přirozené zdroje. 

Tuto pomoc poskytujeme telefonicky, přes Skype nebo e-mail. Bližší informace 

o naší službě naleznete na webových stránkách www.linkaduveryuo.cz. 

V roce 2020 se na nás lidé obraceli nejen s osobními, vztahovými a 

dalšími otázkami, ale také s tématy spojenými s aktuální koronavirovou situací 

v souvislosti s onemocněním Covid 19. 

 

Přejeme vedení městyse a občanům 

pevné zdraví, štěstí a spokojenost v roce 

2021.  

 

 

Jarmila Hrušková 

Ředitelka o. p. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.linkabezpeci.cz/sluzby/zavolej-nam/
https://www.linkabezpeci.cz/sluzby/chatuj-s-nami/
https://www.linkabezpeci.cz/sluzby/napis-nam/

